М И Н И С Т Е Р С Т В О  Э Н Е Р Г Е Т И К И

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минэнерго России)

П Р О Т О К О Л
   заседания Оргкомитета

 Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший лаборант
химической лаборатории 2019»

14 февраля 2019
16:00

г. Москва, ул. Красноказарменная д.13П,
п. 304

______________________________________________________________________

Присутствовали:  9 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О формировании оргкомитета конкурса

2. О председателе оргкомитета

3. О положении по конкурсу

4. О положениях по этапам конкурса

5. О главном судье конкурса

6. О судьях на этапах конкурса

7. Об организации работы оргкомитета Конкурса

I. Утверждение состава оргкомитета Всероссийского конкурса
профессионального мастерства «Лучший лаборант химической лаборатории
2019»

ОТМЕТИЛИ:

Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.) об утверждении  состава
оргкомитета Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший
лаборант химической лаборатории 2019».

2

РЕШИЛИ:

1. Создать организационный комитет Всероссийского конкурса
профессионального мастерства  «Лучший  лаборант  химической  лаборатории
2019»  в  следующем составе:

№ п/п
Организация Ф.И.О. Должность

1.
Министерство энергетики
Российской Федерации

Грабчак Евгений
Петрович

Директор Департамента
оперативного контроля и
управления в
электроэнергетике
(Председатель)

2.
НП «КОНЦ ЕЭС»

Мищеряков
Сергей
Васильевич

Генеральный директор
(Заместитель Председателя)

3.

ПАО «Т Плюс»

Страхов

Вячеслав

Александрович

Руководитель направления

развития руководителей ТЭС

и  ТС ПАО  «Т Плюс»

4.
НП «КОНЦ ЕЭС»

Болдышев Игорь

Викторович
Исполнительный директор

5.

НП «КОНЦ ЕЭС»

Ильясова

Людмила

Анатольевна

Заместитель руководителя

центра реализации

образовательных программ

6.

НП «КОНЦ ЕЭС»
Бейм Роберт

Семенович

Заместитель руководителя

центра реализации

образовательных программ

7.
ПАО «Т Плюс»,  филиал

«Нижегородский»

Харитонова

Людмила

Александровна

Начальник химической

лаборатории

Новогорьковской ТЭЦ

8.
ООО «Триеру»

Кондакова

Галина Юрьевна
коммерческий директор

9.

НП «КОНЦ ЕЭС»
Панеш Саида
Нурбиевна

Начальник отдела по работе

с заказчиками Управления

профессионального обучения

3

2. Состав Оргкомитета может изменяться его решением, инициированным

компаниями - участницами конкурса.

II. «Избрание Председателя Оргкомитета Всероссийского конкурса
профессионального мастерства «Лучший лаборант химической лаборатории
2019»

ОТМЕТИЛИ:

Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.)  об избрании  Председателя
Оргкомитета Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший
лаборант химической лаборатории 2019».

РЕШИЛИ:

1. Избрать Председателем Оргкомитета Всероссийского конкурса
профессионального мастерства «Лучший лаборант химической лаборатории 2019»
Грабчака  Евгения Петровича,  Директора Департамента оперативного
контроля  и  управления   в  электроэнергетике Министерства энергетики
Российской Федерации.

2. Заместителем Председателя Оргкомитета назначить Мищерякова Сергея
Васильевича,  Генерального директора НП «КОНЦ ЕЭС».

III. Утверждение Положения о проведении Всероссийского конкурса профес-
сионального мастерства «Лучший лаборант химической лаборатории 2019»

ОТМЕТИЛИ:

Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.) о разработанном  Положении
о проведении Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший
лаборант химической лаборатории 2019».

РЕШИЛИ:

1.Определить сроки  и  место проведения конкурса  – с  18 по 22 марта 2019 года

на  базе НП «КОНЦ ЕЭС».

2. Рекомендовать к утверждению Положение о проведении Всероссийского
конкурса профессионального мастерства «Лучший лаборант химической
лаборатории 2019».

3. НП «КОНЦ ЕЭС» в 3-х-дневный срок разместить Положение о проведении
Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший лаборант
химической лаборатории 2019» на официальном сайте НП «КОНЦ ЕЭС».

IV. Утверждение Положений о проведении этапов конкурса профессионального
мастерства «Лучший лаборант химической лаборатории 2019»

4

ОТМЕТИЛИ:

Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.) о разработанных  Положениях
о проведении 3-х этапов Всероссийского конкурса профессионального мастерства
«Лучший лаборант химической лаборатории 2019».

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать к утверждению Положения о проведении 3-х этапов
Всероссийского   конкурса профессионального мастерства «Лучший лаборант
химической лаборатории 2019».

3. НП «КОНЦ ЕЭС» в 3-х-дневный срок разместить Положения о проведении
3-х этапов Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший
лаборант   химической  лаборатории 2019» на официальном сайте НП «КОНЦ
ЕЭС».

V. О главном судье Всероссийского конкурса профессионального мастерства
«Лучший лаборант химической лаборатории 2019»

ОТМЕТИЛИ:

Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.)  о главном судье Всероссийского
конкурса профессионального мастерства «Лучший лаборант химической
лаборатории 2019».

РЕШИЛИ:

Назначить главным судьёй  Всероссийского   конкурса профессионального
мастерства «Лучший лаборант химической лаборатории 2019» Харитонову
Людмилу Александровну- начальника химической лаборатории Новогорьковской
ТЭЦ   ПАО «Т Плюс»,  филиал «Нижегородский».

VI. О формировании состава судей  Всероссийского конкурса
профессионального мастерства  «Лучший лаборант химической лаборатории
2019»

ОТМЕТИЛИ:

Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.) об утверждении состава судей
Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший лаборант
химической лаборатории 2019».

РЕШИЛИ:

Утвердить состав старших судей на этапах  Всероссийского   конкурса
профессионального   мастерства «Лучший лаборант химической лаборатории 2019»
в следующем составе:

Наименование  этапа

I этап. «Проверка знаний и
требований  НТД»
II этап. «Проверка уровня подг
товки лаборантов химической
лаборатории»
III этап. «Проверка знаний  и
навыков по оказанию первой
помощи пострадавшему при
несчастном случае на
производстве»

VII. Об организации работы оргкомитета

ОТМЕТИЛИ:

Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.)  о работе Оргкомитета
Всероссийского конкурса профессионального мастерства
химической лаборатории 2019»

РЕШИЛИ:

1. Проводить заседания оргкомитетов по мере необходимости на базе НП «КОНЦ

ЕЭС».

2. Второе заседание Оргкомитета

Председатель Оргкомитета

5

этапа ФИО

этап. «Проверка знаний и       Бейм Роберт Семёнович

этап. «Проверка уровня подго-
товки лаборантов химической

Морыганова        Юлия
Августовна

«Проверка знаний  и
навыков по оказанию первой
помощи пострадавшему при
несчастном случае на

Ковальчук Алексей
Владимирович

б организации работы оргкомитета Конкурса

Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.)  о работе Оргкомитета
Всероссийского конкурса профессионального мастерства
химической лаборатории 2019».

Проводить заседания оргкомитетов по мере необходимости на базе НП «КОНЦ

Оргкомитета провести «___» ____________

Председатель Оргкомитета

Уровень участия
в  судействе

Старший судья этапа

Старший судья этапа

Старший судья этапа

Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.)  о работе Оргкомитета
Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший лаборант

Проводить заседания оргкомитетов по мере необходимости на базе НП «КОНЦ

_________2019г.

                  Е.П. Грабчак